

Stratēģijas spēle biroja ilgtspējai un energoefektivitātei - ENERGOPOLS

2024.gada 29.maijs.

Informāciju sagatavoja Elektrum Energoefektivitātes centrs.

Spēles vislabāk veicas kopā - ģimenē, kolektīvā vai draugu lokā.

Tieši tam - kolektīvai situāciju izspēlei, domājot par biroja energoefektivitāti, Elektrum Energoefektivitātes centrs ir radījis stratēģijas galda spēli - ENERGOPOLS. Tā ir ne tikai aizraujoša, bet arī veicina spēles dalībnieku izpratni par resursu saprātīgu izmantošanu, lai apmierinātu ikdienas vajadzības un sekmētu videi draudzīgu domāšanu arī darba vidē.

Darba kolektīvs, kopā izspēlējot dažādas situācijas, spēs izvērtēt esošos ikdienas ieradumus, esot birojā. Piemēram, cik liela nozīme ir tam, ka kolēģis, izejot no telpas, atstāj ieslēgtu gaismu?

Un - cik liela nozīme, ja gaismas slēdzi birojā aizmirst izslēgt visi kolēģi? Kā tas atspoguļojas elektrības rēķinā un kā tas ietekmē apkārtējo vidi? Kāds ir gudrākais risinājums dzeramā ūdens nodrošināšanai darbiniekiem vai labākā kombinācija gaisa kvalitātes nodrošināšanai birojam? ENERGOPOLS spēle ļaus izvērtēt mūsu ikdienas ieradumus, izmantotos risinājumus, lai saprastu, cik resursu darba kolektīvs patērē viena gada laikā. Kā spēlēt ENERGOPOLU?

Spēles mērķis ir sasniegt ENERGOPOLU - iedomātu punktu, kurā resursu patēriņš, komforts, ieradumi, energoefektivitāte un izdevumi mijiedarbībā ar vidi atrodas līdzsvarā, veidojot videi draudzīgu un kaitējumu mazinošu ideālo stāvokli.

Spēles būtība balstīta apstākļi, ka dalībniekam ir jāvērtē resursu patēriņa izmaksas, patēriņš, jāizvērtē, vai resursi ir videi draudzīgi. Dalībniekiem jārisina dažādas situācijas jeb jāpilda misijas.

Komandai tiek piedāvātas dažādas situācijas un varianti, kā tās risināt. Ir dažādi izvēles gājieni, kurus izvēloties, mainās uzņēmuma izmaksas, patēriņš, ietekme uz uzņēmumu un vidi. Tādējādi dalībniekiem jāatrod gan ekonomiski izdevīgākie varianti, gan arī jāatrod, kādēļ patēriņš ir tāds, kāds ir, un kādas ir tās darbības, kas veiktas nepārdomāti, ko nepieciešams mainīt. Spēle sākas ar vieglākām misijām, un pamazām tās kļūst grūtākas. Dalībnieki punktus vāc gan par energoefektivitāti, gan citiem aspektiem, turklāt izmaksas jāvērtē ilgtermiņā.

Atsauksmes no spēlētājiem

Galda spēli ENERGOPOLS jau ir spēlējuši vairāki darba kolektīvi, un daži dalībnieki atklāj, ka vēlas arī spēles nākamo līmeni ar vēl sarežģītākiem uzdevumiem, grūtākām misijām un papildinājumiem arī ar citiem elementiem, piemēram, drošību. Skaidrs, ka šāds spēles formāts ir pietiekami labs, lai darbiniekus izglītotu par dažādām tēmām, tajā skaitā par energoefektivitāti. Tā var labi

LETA Preses relī...

29.05.2024 11:51

Preses relīze

6974

Elektroenerģija

Elektrum

Energoefektivitāte

parādīt, ar ko saskaras jebkura uzņēmuma vadība, lemjot par dažādiem risinājumiem. Ar iespaidiem par ENERGOPOLS spēli dalās tās dalībnieki:

- Katarīna: "ENERGOPOLS ir stratēģiska, interaktīva, izglītojoša rakstura galda spēle. Spēles mērķis ir atklāt dažādas sakarības par energoresursu patēriņu un cilvēku pamatvajadzību apmierināšanu. Dažreiz cilvēkiem šķiet, ka nemaz nav iespējams ietaupīt - ūdeni, elektroenerģiju, siltumu, bet tomēr šī spēle paver skatījumu, kā to ir iespējams izdarīt, saglabājot gan ikdienas komforta līmeni, realizējot visas vajadzības, kas būtu videi draudzīgākas un arī cilvēkam finansiāli izdevīgākas."

- Inga: "Spēle lika pievērst uzmanību detaļām, kas ir svarīgs faktors ikdienā, raisīja diskusijas par labāko variantu komandas dalībnieku starpā. Spēles jau kopumā saliedē kolektīvu, ja vien nesākas strīdi par pareizo variantu. Mums spēles laikā bija vairāki posmi, kad viedokļi atšķīrās - visas puses izteica savus argumentus, kādēļ viņu variants ir pareizais, un kopīgi pieņemām lēmumu par pareizāko atbildi. Ikdienā jau tieši tāpat ir situācijas, kad jāizvēlas labākais risinājums konkrētajā situācijā, veicam analīzi, pievēršam uzmanību detaļām un pieņemam lēmumu par rīcību."

Kā pieteikt darba kolektīvu spēlei ENERGOPOLS?

Aicinām sazināties ar [Elektrum Energoefektivitātes centru](#), sūtot pieteikumu e-pastā eec@elektrum.lv!

Aicinām kļūt par sava biroja supervaroni! Spēlē ENERGOPOLU, rīkojies un pieņem energoefektīvus, ekonomiski izdevīgus un videi draudzīgus lēmumus!

Līdzīgi raksti 1 (90%)



[Stratēģijas spēle biroja ilgtspējai un energoefektivitātei - ENERGOPOLS \(100%\)](#)

nozare.lv 29.05.2024